
 

 

UCHWAŁA NR  XLVIII/206/2017 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 30 sierpnia 2017 r.  

 

w sprawie: określenia przeznaczenia mienia, przejęcia należności i  zobowiązań jednostek 
budżetowych przekształcanych w szkoły podstawowe.  
  
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t.: Dz.U.2016.446 ze zm.), w związku z art.12 ust. 3, 5, 6, i 7 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.:Dz.U.2016.1870 ze zm.) oraz art. 129 
ust.1 pkt 2 i art. 191 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo oświatowe (Dz.U. 2017.60) Rada Gminy Sochaczew uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Majątek, należności i zobowiązania  Gimnazjum im. K.K. Baczyńskiego w Wymysłowie 
przejmuje z dniem przekształcenia Szkoła Podstawowa w Wymysłowie. 
 

§ 2 
 
Majątek, należności i zobowiązania Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Kątach przejmuje 
z dniem przekształcenia  Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Kątach.  
 

§ 3 
 
Majątek, należności i zobowiązania Zespołu Szkół w Wyczółkach przejmuje z dniem 
przekształcenia Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Wyczółkach. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 



UZASADNIENIE 
 Na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz.U.2017.60) Rada Gminy Sochaczew podjęła Uchwałę nr XLIII/176/2017  
z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego określając w niej, iż Publiczne Gimnazjum im. K.K. Baczyńskiego w 
Wymysłowie przekształca się z dniem 1 września 2017 roku w Szkołę Podstawową  
w Wymysłowie a Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika, jak również Zespół Szkół w 
Wyczółkach z mocy prawa stają się: Szkołą Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Kątach i 
Szkołą Podstawową im. Janusz Kusocińskiego w Wyczółkach. 
 W związku z powyższym w myśl art. 12 ust. 3, 5, 6, 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
ustawy o finansach publicznych (j.t.:Dz.U.2016.1870 ze zm.) organ prowadzący określa 
przeznaczenie mienia znajdującego się na stanie dotychczasowych jednostek budżetowych, 
jak również może zdecydować o przejęciu należności i zobowiązań przekształcanej jednostki 
przez nowo utworzoną jednostkę. 
 Koniecznym stało się więc określenie co stanie się z majątkiem dotychczasowego 
gimnazjum i zespołów szkół aby nowopowstałe szkoły zostały należycie wyposażone w 
majątek trwały oraz pomoce dydaktyczne. Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały 
uważa się za zasadne.   
     
   
 


